



PLAN DE ACCIÓN 2016

- 12 METAS DE 46 SUSCRITAS EN EL PLAN DE DESARROLLO

AVANCE		RECURSOS FINANCIEROS (Miles de Pesos)				
PORCENTAJE DE AVANCE EN TIEMPO	PORCENTAJE DE AVANCE EN CUMPLIMIENTO	RECURSOS PROGRAMADOS	RECURSOS EJECUTADOS	RECURSOS GESTIONADOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	NIVEL DE GESTIÓN
83%	67%	3.058.600	1.937.378	575.000	63%	30%

NUESTROS PROGRAMAS...

EJE MISIONAL 1. EMPRENDIMIENTO E INNOVACIÓN



CREAR LA ORGANIZACIÓN "EMPRESA MADRE"
5%

Holding Empresarial, EMPRESA MADRE (ASOCIACIÓN DE ORGANIZACIONES DE ECONOMÍA SOLIDARIA Y ESAL – EMPRESA MADRE)

La Asociación será el holding empresarial denominado la EMPRESA MADRE de los ciudadanos de Bucaramanga, que será parte del capital social de la ciudad. Después se irán vinculando otras cooperativas, corporaciones, fundaciones y asociaciones que desarrollarán labores específicas de acuerdo con las necesidades del mercado y las competencias de sus creadores.

Así mismo se constituirá en **LA INCUBADORA DE EMPRESAS DE INNOVACIÓN SOCIAL DE BUCARAMANGA.**

CRÉDITOS A EMPRENDEDORES

17 Créditos \$150.636.191

65% Comercio
29% Servicios
6% Producción



■ LIDERAZGO, EMPRENDIMIENTO E INNOVACIÓN PARA UNA VIDA EFECTIVA



208 PROYECTO DE VIDA DE JÓVENES



Experiencias de Formación en Liderazgo de Principios y 7 hábitos en Corea para los jóvenes - Phd Bell Park



■ EVENTOS DE EMPRENDIMIENTO Y/O INNOVACIÓN DE GRAN FORMATO



- ✓ Más de 1660 asistentes
- ✓ 40 talleres teórico-prácticos
- ✓ 4 retos de región
- ✓ 12 emprendedores destacados de región y mentores expertos en emprendimiento e innovación
- ✓ Más de 350 estudiantes por streaming de colegios y universidades

1 Seminario de LEE – 20% Mega Portal de Emprendimiento



Feria Hecho en Bucaramanga



- ✓ 3000 asistentes
- ✓ 300 personas capacitadas
- ✓ Pasarela:
 - 18 diseñadores locales de trayectoria
 - 8 nuevos creadores
 - 3 instituciones educativas
 - Muestra empresarial de 60 empresarios outsourcing



■ CRÉDITOS APROBADOS PARA MICROEMPRESAS DE TODOS LOS SECTORES

96%



475



284



205



65%



35%

A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 ...

964

\$5.384.180.000
Monto Aprobado

13% Créditos rurales
14% Producción
47% Comercio
26% Servicios



EJE MISIONAL 2. EMPLEO Y EMPLEMEABILIDAD



34%
66%

62 COLOCACIONES A
TRAVÉS DE LA
PLATAFORMA DEL
SISE

